1

Universidade Federal do Espírito Santo

Centro de Educação

Núcleo de Estudos, Pesquisas em Alfabetização, Leitura e Escrita do Espírito Santo

Curso de Extensão em Alfabetização e Produção de Materiais para Estudantes com

Deficiência Intelectual

1º Aditivo ao Edital de Seleção 002/2021

A Coordenação do Curso de Extensão em Alfabetização e Produção de Materiais para

Estudantes com Deficiência Intelectual, a ser desenvolvido na modalidade a distância (EaD)

pela Universidade Federal do Espírito Santo (Ufes) por intermédio do Núcleo de Estudos e

Pesquisas em Alfabetização, Leitura e Escrita do Espírito Santo (Nepales/CE/Ufes) e em

convênio com a Diretoria de Educação Especial da Secretaria de Modalidades Especializadas

de Educação (Semesp) do Ministério da Educação, torna público o 1º Aditivo ao Edital de

Seleção 002/2021.

1. No item 5.2.2, onde se lê: “Cópia simples do Diploma de Graduação, frente e verso,

reconhecido no órgão próprio do Sistema de Ensino”, leia-se: “[...] Diploma de Graduação OU

Diploma de Curso Normal em Nível Médio (Magistério) OU Diploma de Curso Normal em Nível

Superior, frente e verso, reconhecido no órgão próprio do Sistema de Ensino”.

Vitória, 30 de outubro de 2021.

Profª. Dra. Dania Monteiro Vieira Costa

Coordenadora do Curso de Extensão em Alfabetização e Produção de Materiais para

Estudantes com Deficiência Intelectual

Este documento foi assinado digitalmente por DANIA MONTEIRO VIEIRA COSTA
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/298847?tipoArquivo=O

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
DANIA MONTEIRO VIEIRA COSTA - SIAPE 3580514
Departamento de Linguagens, Cultura e Educação - DLCE/CE
Em 30/10/2021 às 15:27

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/298847?tipoArquivo=O

Este documento foi assinado digitalmente por DANIA MONTEIRO VIEIRA COSTA
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/298847?tipoArquivo=O